
Nr. 54615
13 november

2020

Besluit van 26 oktober 2020 betreffende de benoeming tot lid van de 

Adviescommissie voor burgerlijk procesrecht

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. 
enz.

Op de voordracht van Onze Minister voor Rechtsbescherming van 16 oktober 2020, directie Wetgeving 
en Juridische Zaken, nr. 3055344;

Gelet op artikel 11, eerste lid, van de Kaderwet adviescolleges in samenhang met artikel 2 van de Wet 
adviesstelsel Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1 

1. Met ingang van 1 januari 2021 wordt aan de heer mr. R.J.B. Boonekamp eervol ontslag verleend 
als voorzitter van de Adviescommissie voor burgerlijk procesrecht.

2. Eervol ontslag als lid van de Adviescommissie voor burgerlijk procesrecht wordt verleend aan:
– mevrouw prof. mr. C.J.M. Klaassen per 1 januari 2021;
– mr. W. Heemskerk per 1 januari 2021;
– mevrouw mr. mr. E.L. Schaafsma-Beversluis per 1 april 2021;
– mr. H.M.M. Steenberghe per 1 april 2021.

Artikel 2 

1. Per 1 januari 2021 wordt mr. G. Snijders benoemd tot voorzitter van de Adviescommissie voor 
burgerlijk procesrecht.

2. Per 1 januari 2021 worden benoemd tot lid van de Adviescommissie voor burgerlijk procesrecht:
– mevrouw mr. K. Teuben;
– prof. mr. A.I.M. van Mierlo; en
– mr. G.C.C. Lewin.

3. De benoemingen op grond van het eerste en tweede lid vinden plaats voor vier jaar.

Onze Minister voor Rechtsbescherming is belast met de uitvoering van dit besluit dat in de Staatscou-
rant zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 26 oktober 2020

Willem-Alexander

De Minister voor Rechtsbescherming,
S. Dekker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 54615 13 november 2020


	Besluit van 26 oktober 2020 betreffende de benoeming tot lid van de Adviescommissie voor burgerlijk procesrecht 
	Artikel 1 
	Artikel 2 


